PREFEITURA DE

HORIA E
0 TRABALHO CONTINUA

o tAlup4,/

36qg

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 2025.05.14.1

A Prefeitura do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento das Propostas Técnicas e
Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2025.05.14.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A FINALIDADE DE APOIAR A REVISÃO DO PLANO
DIRETOR PARTICIPATIVO, DA LEI DE PARCELAMENTO, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO E DO CÓDIGO DE
OBRAS E POSTURAS JUNTO A COMISSÃO TÉCNICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, NOS
TERMOS PRECONIZADOS PELA LEI FEDERAL N 10.257/2001 (ESTATUTO DA CIDADE). A Banca de
Avaliação designada com esse fim pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PUBLICAS E
RECURSOS HIDRICOS, que emitiu o seguinte parecer, em 13/11/2025, e recebido pela Agente de contratação
dia 19/11/2025, tendo o seguinte resultado: Classificadas: 1° Classificado- LIDER ENGENHARIA & GESTÃO
DE CIDADES - CNPJ N° 23.146.943/0001-22, 2° Classificado - LATUS CONSULTORIA, PESQUISA E

11.SSESSORIA DE PROJETOS LTDA — CNPJ N° 08.019.808/0001-22, 3° Classificado - GEO BRASILIS
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E GEOPROCESSAMENTO LTDA - CNPJ N°
04.138.886/0001-95 e 4° Classificado -DEMACAMP PLANEJAMENTO, PROJETO E CONSULTORIA
LTDA - CNPJ N° 03.584.553/0001-27, tendo em vista que atenderam na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações, e estão Desclassificadas as proponentes: OLIVER
ARQUITETURA LTDA EPP - CNPJ N° 07.273.779/0001-68 e URBI CONSULTORES S/S LTDA - CNPJ N°
06.069.157/0001-50, tendo em vista que descumpriram as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
14.133/21 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados no parecer
emitido pela Banca de Avaliação e na ata interna da sessão de julgamento realizada no dia 27/11/2025, a
disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.bre  www.horizonte.ce.gov.br. Desta
forma, comunico que a empresa LIDER ENGENHARIA & GESTÃO DE CIDADES - CNPJ N°
23.146.943/0001-2 apresente os documentos de habilitação dia 01 de dezembro de 2025 as 09h00min no setor

de licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N°

5100, Centro e que serão publicados a presente Ata, os links das sessões já realizadas e o aviso da Sessão de

abertura dos documentos de habilitação nos portais oficiais no setor de licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro. Maiores informações pelo

dielefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 27 de novembro de 2025. Rafaela Lima dos Santos Martins — Agente de

"Contratação.

_

Atwoorticit2 ProwslIclooretes Ccoosteolc) erciricc:s. 5100. Caorier0. Cn8F 2. - 62080-060

23.565.146/0001-06

411 reteItoeoae4t,rftZOflte Pr.teltUrci_rsoriz6nts Www.l...mrlwrIta...s.coov.lor